



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

14 апреля 2023 г.

№ 72-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в Правила предоставления грантов в форме
субсидий на разработку отечественного программного обеспечения
в Кабардино-Балкарской Республике в 2023 году**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления грантов в форме субсидий на разработку отечественного программного обеспечения в Кабардино-Балкарской Республике в 2023 году, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 ноября 2022 г. № 250-ПП.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 14 апреля 2023 г. № 72-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления грантов
в форме субсидий на разработку отечественного программного
обеспечения в Кабардино-Балкарской Республике в 2023 году,
утвержденные постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 28 ноября 2022 г. № 250-ПП

1. В абзаце десятом пункта 9 слова «пунктом 12» заменить словами «пунктом 11».

2. В пункте 11:

а) подпункт 1 признать утратившим силу;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) участники конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

3. В подпункте 6 пункта 14 слова «пунктом 12» заменить словами «пунктом 11».

4. В пункте 26:

1) в абзаце втором слова «пункте 12» заменить словами «пункте 11»;

2) в абзаце третьем слова «пункте 15» заменить словами «пункте 14»;

3) в абзаце четвертом слова «пункте 14» заменить словами «пункте 13»;

4) в абзаце пятом слова «пунктом 12» заменить словами «пунктом 11».

5. В подпункте 3 пункта 29 слова «пунктом 31» заменить словами «пунктом 30».

6. В пункте 38 слова «пункта 30» заменить словами «пункта 29».


(12.04.2023г.)